
 
 

DETERMINAZIONE N. 1085 DEL 30.12.2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 UFFICIO PROVVEDITORATO E CONTABILITA’ 

 

OGGETTO  AMA SPA-TARIFFA RIFIUTI URBANI (TARSU). IMPEGNO DI SPESE PER IL II  

SEMESTRE 2016- VIA DELLA PISANA, 1301 E VIA DELLE MERCEDE, 52 – COMUNE DI 

ROMA – IMPEGNO DI SPESA EURO 140.716,28 – BILANCIO 2016 

  
 

  
  
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Funzionario titolare funzioni  dirigenziali 
art.38.5bisl.r.6/02 

Ufficio Provveditorato e Contabilità 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 
Dr. Giulio Naselli di Gela 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”); 
 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 
concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 
regionale”; 

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: ”Riorganizzazione delle Strutture organizzative del 
Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di Organizzazione del 
Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 
 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

“Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell’incarico di direttore del 
servizio tecnico strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

 
VISTA  la propria precedente determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: ”Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni 

direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. Revoca delle 
determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 
maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 
VISTA  la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 – recante: Modifiche 

alla determinazione 28 gennaio 2014 n. 45: “Declaratoria delle 
competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 
responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 
VISTA                  la determinazione n. 392 del 11 giugno 2015, concernente “Registro 

unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 
disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, 
n.6 e successive modifiche;  

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione è permanentemente soggetta al 

pagamento della Tariffa Rifiuti Solidi Urbani e Assimilati per la sede 

di Via della Pisana, 1301 e, di via della Mercede 52 situate nel 
Comune di Roma;  

 
CONSIDERATO   per quanto sopra, che per il menzionato servizio di raccolta rifiuti, 

sorge una obbligazione di natura sostanzialmente tributaria, per la 

quale pervengono fatture periodiche in forma di corrispettivi e che 
nel bilancio dell’Amministrazione sussistono risorse impegnabili per 

tali finalità. 
 
 

 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

   E’ necessario impegnare sul capitolo U00003 – U.1.02.01.06.001 
del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2016 la somma di euro 140.716,28  quale importo 
necessario al pagamento del dovuto relativo al II semestre 2016. 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per i suesposti motivi di: 
 

di impegnare sul cap. U 00003 – U. 1 .02.01.06.001 del bilancio del Consiglio 

regionale per l’esercizio finanziario 2016, la somma di euro 140.716,28  
necessaria per il pagamento del II semestre 2016 relativa alla tariffa rifiuti 

urbani - AMA SPA.  
 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 
 

 


